ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN KHƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                     An Khương, ngày        tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập tổ kiểm tra, xử lý vi phạm về trật tự hành lang an toàn

 giao thông, đường bộ trên địa bàn xã An Khương.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Căn cứ
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Luật Quảng cáo ngày 10/12/2018;
Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;
Căn cứ Nghị định số 158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ Quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và
quảng cáo;

Căn cứ Kế hoạch số 149/UBND-KT ngày 10/5/2024 của UBND huyện Hớn
Quản về việc thực hiện chiến dịch “60 ngày” lập lại trật tự hành lang an toàn giao
thông đường bộ (HLATGTĐB) trên địa bàn huyện Hớn Quản;

Thực hiện kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 16/5/2024 của UBND xã An
Khương về việc thực hiện chiến dịch “60 ngày” lập lại trật tự hành lang an toàn
giao thông đường bộ trên địa bàn xã.

Xét đề nghị của công chức Địa Chính- Nông nghiệp- Xây dựng- Môi trường
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra, xử lý vi phạm về trật tự hành lang an toàn giao
thông, đường bộ trên địa bàn xã An Khương. (sau đây gọi là Tổ kiểm tra), gồm các ông
(bà) có tên sau:
1.Ông: Dương Kim Đương - Chủ tịch UBND xã  Tổ trưởng
2.Ông: Ngô Công Ngân - Phó chủ tịch UBND xã  Tổ phó TT
3. Ông: Chu Minh Phương - Công chức Địa Chính  - NN-XD-MT  Tổ phó
4. Ông: Trần Hữu Trí - P.Trưởng Công An xã  Thành viên
5. Bà: Hoàng Thị Nguyệt - Công chức Địa Chính  - NN-XD-MT  Thành viên
6. Ông: Lương Mạnh Dũng - Chỉ huy trưởng BCHQS xã  Thành viên
7. Bà: Đặng Thị Cẩm Tiên - Tiểu đội trưởng DQTT  Thành viên.
8. Ông: Điểu Dinh - Cán bộ Công  An  xã  Thành viên.
9. Bà: Lương Thị Huệ - Công Chức văn hóa xã hội Thành viên.
10. Bà: Trần Thị Thanh Tâm - Công Chức Kế Toán - Tài Chính Thành viên.
11. Ban quản lý các ấp - Trưởng các ấp  Thành viên

* Mời đại diện các ban, ngành, đoàn thể tham gia phối hợp gồm:
12. UBMT Tổ quốc Việt Nam và các Đoàn thể chính trị xã hội xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:
- Phối hợp với Đoàn công tác liên ngành huyện để giải tỏa các công trình, vật

kiến trúc nằm trong phạm vi HLATGTĐB các tuyến đường theo Kế hoạch số
149/UBND-KT ngày 10/5/2024 của UBND huyện Hớn Quản.

- Thực hiện công tác tuyên truyền, vận động: Chủ động phối hợp với Đài
truyền thanh- truyền hình huyện và Đài truyền thanh xã thống nhất nội dung tuyên
truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông, trọng tâm tuyên
truyền các quy định về bảo vệ HLATGTĐB để Nhân dân hiểu rõ và chấp hành các
quy định của pháp luật về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

- Hình thức thực hiện: Qua hệ thống truyền thanh của xã, thị trấn, hoặc lồng
ghép vào các buổi sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của tổ chức đoàn thể, trong các cuộc
họp dân; sử dụng các băng rôn, áp phích, tờ rơi, tài liệu.

- Thực hiện cắm mốc, kẻ vạch sơn để xác định chính xác ranh giới đất của tổ
chức, hộ gia đình, cá nhân với đất của đường bộ, HLATGTĐB.

- Tổ chức rà soát, lập danh sách và phân loại các trường hợp vi phạm hành
lang an toàn đường bộ theo từng tuyến đường; yêu cầu người vi phạm tự tháo dỡ,
di dời các công trình vi phạm và cho ký cam kết không tái phạm.

- Tổ chức hướng dẫn gắn lại các bảng, biển quảng cáo, biển hiệu ngoài trời
đúng theo quy định.

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ kiểm tra:
- Giao công chức kế toán - tài chính  lập dự toán kinh phí hoạt động của Tổ

kiểm tra, để bố trí cho Tổ kiểm tra hoạt động theo đúng quy định.
Điều 4. Các ông (bà): có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Như Điều 4;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Kim Đương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:54:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Dương Kim Đương<duongkimduong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:07:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:07:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:07:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:08:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!